

udvalg for energisektoren. København: Danmarks Statistiks Trykkeri, 1977. 26 pp.

NT 77-3007

I notatet fremlægges reviderede skøn i forhold til udvalgets redegørelse af marts 1976 på baggrund af den senere udvikling og oplysninger meddelt af Danske Elværkers Forening, der har deltaget i det fornyede udvalgsarbejde. Danske Elværkers Forenings kommentarer til *Elforbruget frem til år 2000* er optrykt som bilag til notatet.

FISKER, KJELD m.fl.: *Praktisk statistik for samfundsvidenskaberne*. København: Akademisk Forlag/Universitetsforlaget i København, 1977. 311 pp.

NT 77-3008

Bogen, hvis hovedsigte er undervisningen i praktisk-statistiske metoder ved samfundsvidenskabelige studieretninger, har foruden et introduktionskapitel, kapitler om spørgeskemateknik, udvalgsmetoder, fordelingsbeskrivelse, sammenligningsproblemer, prisindeks, tidsrækker og demografi. Forfatterne er Kjeld Fisker, Krista Nørgård, Lars Thygesen, Jørgen Wedebye og Roland Østerlund.

*Forbrugerkommissionens betænkning 4: Forbrugeroplysning, forbrugerpolitik, lov om forbrugerspørgsmål*. Betænkning, 816. København: Statens Trykningskontor, 1977. 225 pp.

NT 77-3009

Forbrugerkommissionen har tidligere afgivet betænkning om mærkning og skiltning m.v. inden for forbrugsområdet, om markedsføring, forbrugerombudsmand og forbrugerklagenævn (jf. NT 1973, nr. 2) samt om forbrugernes retsstilling og retsbeskyttelse (jf. NT 75-2009). I nærværende afsluttende betænkning fra kommissionen gives en redegørelse for det hidtidige forbrugeroplysende

og forbrugerpolitiske arbejde set på baggrund af ændringerne i forbrugernes stilling i samfundet. Kommissionens flertal fremlægger et forslag til lov om forbrugerspørgsmål. Der foreligger til betænkningen nogle særskilt udgivne bilag, bl.a. en af E. Damsgård Hansen udarbejdet redegørelse for udviklingen i forbrugsstrukturen og inden- og udenlandsk litteratur om forbrugerforhold.

HANSGAARD, TORBEN: *Landbrugsrådets tilblivelse*. Landbohistoriske Skrifter, 5. København: Landbohistorisk Selskab, 1976. 287 pp.

NT 77-3010

Bogen er en omarbejdelse og udvidelse af forfatterens specialeafhandling i historie ved Københavns Universitet. Dens formål er på grundlag af trykt og utrykt kildemateriale at give en redegørelse for forløbet af de forhandlinger, der førte til dannelsen af en fællesrepræsentation for landbrugets organisationer. Fremstillingen dækker stort set perioden 1880-1920, dvs. tiden fra det første mislykkede forsøg indtil landbrugsrådets endelige tilblivelse. Det centrale i undersøgelsen er selve forhandlingerne og dermed forholdet mellem landbrugsorganisationerne, men forløbet ses også på baggrund af erhvervets almindelige økonomiske og politiske stilling.

HARSAAE, ERIK: *Matematisk-statistisk håndbog for økonomer*. Århus: Statistisk Institut ved Aarhus Universitet, 1977. 278 pp. Kr. 25,00.

NT 77-3011

Bogen repræsenterer en videreudvikling af forfatterens *Matematisk opslagsbog for økonomer* fra 1976 (jf. NT 76-3011). Bogens indhold er først og fremmest bestemt af, at dens formål er at aflaste statistikundervisningen for gennemgang af elementært matematisk stof. Bogen er imidlertid ikke knyttet til noget be-